
 
 
 
 
 
 
 
 
Про проведення ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади  
з навчального предмету «Інформатика» у 2023/2024 навчальному році 

 
На виконання наказу Міністерства освіти i науки України від 31 жовтня 

2023 року № 1330 «Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад 
з навчальних предметів і турів у 2023/2024 навчальному році», відповідно 
до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси 
з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 
олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 
затвердженого наказом Міністерства освіти i науки, молоді та спорту України 
від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), зареєстровано у Міністерстві 
юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, листа Національного 
центру «Мала академія наук України» від 29.12.2023 № 1.2/3.2-783 «Методичні 
рекомендації щодо проведення ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 
інформатики у 2023/2024 навчальному році», наказу Департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації від 16.11.2023 № 405 «Про проведення 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів «Інформатика» та 
«Інформаційні технології» у 2023/2024 навчальному році» 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Провести 17 лютого 2024 року ІІІ (обласний) етап Всеукраїнської 
учнівської олімпіади з навчального предмету «Інформатика» (далі – Олімпіада) 
серед учнів 8-11 класів закладів загальної середньої освіти у дистанційному 
форматі з урахуванням безпекової ситуації в Запорізькій області, дотриманням 
законодавства в частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із 
запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні. 

 
2. Затвердити Порядок проведення ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з навчального предмету «Інформатика» в дистанційному 
форматі згідно з додатком 1. 

 
3. Затвердити склад журі Олімпіади згідно з додатком 2.  
 
4. Керівникам територіальних органів управління освітою; закладів 

загальної середньої освіти з інтернатами (пансіонами) забезпечити:  
1) до 12.02.2024 подання заявок на участь у ІІІ (обласному) етапі 

Олімпіади, інформації про осіб, відповідальних за проведення Олімпіади та 



2 
 
списків учасників Олімпіади у форматі таблиці (файл-шаблон таблиці 
розміщений за покликанням: http://surl.li/pwejq) за реєстраційною формою: 
http://surl.li/pwdpw; 

2) 17 лютого 2024 р. з 10:00 до 14:30 участь учнів 8-11 класів закладів 
загальної середньої освіти у ІІІ (обласному) етапі Олімпіади в дистанційному 
форматі з використанням системи Eolymp https://www.eolymp.com/uk/ (логін і 
пароль для входу в систему Eolymp буде надіслано на електронну адресу, 
вказану учасником під час реєстрації). 
 

5. Комунальному закладу «Запорізький обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти» Запорізької обласної ради (Казачук А.В.) забезпечити: 

1) координацію проведення ІІІ (обласного) етапу Олімпіади синхронно з 
іншими областями України за єдиними завданнями в один тур 17 лютого 
2024 року о 10:00 тривалістю 4,5 години; 

2) надання до 22 лютого 2024 р. Департаменту освіти і науки Запорізької 
обласної державної адміністрації на електронну адресу: 
zoda.deposvita@gmail.com результатів ІІІ (обласного) етапу Олімпіади, зокрема 
додатків зі списками учасників ІV етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 
навчального предмету «Інформатика» у 2023/2024 навчальному році. 
 

6. Головному спеціалісту відділу позашкільної, спеціальної та вищої освіти 
Департаменту освіти і науки облдержадміністрації Павловій К.В. забезпечити: 

1) до 26.02.2024 підготовку наказу про результати проведення ІІІ 
(обласного) етапу Олімпіади; 

2) до 29.02.2024 подання Національному центру «Мала академія наук 
України» заявки на участь у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з 
навчального предмету «Інформатики» у 2023/2024 навчальному році. 
 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника відділу 
позашкільної, спеціальної та вищої освіти Департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації Шпірного І.М. 
 
 
Директор Департаменту​ ​ ​ ​ ​          Людмила 
БУХАРІНА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://surl.li/pwejq
http://surl.li/pwdpw
https://www.eolymp.com/uk/
mailto:zoda.deposvita@gmail.com


3 
 
Кристина Павлова 0508747229 


